peres. humiles spiritu. trementes
verba dei: nō de meritis suis presu-
mentes. qui qñ faciunt aliquid bo-
ni deū laudāt. qñ faciunt aliqd ma-
li se accusant. Confitentes g̃ peccā-
sua nō de tyalibus elati. de sideran-
tes eterna promissa laudabūt te.

Coll. Et sicut pro confitentib⁹ po-
stulauit remā: ita nūc p
pseuerantib⁹ in peccō deum excitat
ad vindictā Vñ nō tam orando q̃
pphetando **Jero.** **E**xurge de
subiungit **Jero.** us iudica cau-
sas tuas. pro his impropertis q̃ vel
tu sustinūisti pro nobis. vel etiam

tunc susti. **Aug.** Nec paganus
nec eccā. tm̃ vel iudeus
vel hereticus. sed aliquñ frater ipse
catholicus torquet os suū qñ dei p-
missa predicant. qñ futura resurre-
ctio prenunciatur. Et adhuc ipse
quīs tinctus aqua salutis eterne
portans sacramentū christi forsi-
tan dicit. Et quis hic surrexit. Et
non audiui p̃em meū de sepulcro
loquentē ex quo euz sepeliui. Nam
q̃s redit ab inferis. Et quib⁹ faciaz
tali⁹. Ostendā q̃ non vident nō
possum. Non em̃ ppter illos de⁹ vi-
sibilis debet fieri. videant q̃s p̃nt.
corde credant q̃s videre nō possunt
Ve pueris cordib⁹. **M**emor esto
impropertio eū tuorū. eorū q̃ ab insi-
piente. Jp̃lo dicta. sunt tota die. **J**
Adhuc dicitur Vana p̃dicant cri-
stiani. Adhuc dicit. manis ē resur-
rectio mortuorū. adhuc insultatue
christo. nec deerunt tota die. hoc ē
vsq̃ in finē se. **Glo.** **D**orū es
cū yasa ire. **memor. tu**

is dans coronā. **Jero.** ut i iudi-
hostib⁹ penam? **Jero.** cio ofun-
dant. Vnde a adhuc subdit **R**e-
obliuiscas voces inimicorū tuorū. **J**
Hug. qui se non corrigūt. **L**su-
perbia eorū qui te odert
ascendit semp. Jq̃ peccata peccatis
accumu. **Jero.** Sic em̃ et domi-
lant **Jero.** nus in apocali-
psi dicit Impius impie agat: a im-
iquus amplius faciat iniquitatē.
Ros quoq̃ supplices deprecamur
re domine vt ereptos nos a sp̃m̃is
iniquitatū. a superbie cum oso vi-
cio. post mudi cōtemptum attollē
digneris in celū. **Qui es benedict⁹**
in secula. Amen

Psalmus lxxiiij

Confitebi ^{mae} tibi ^{titul}
Hugo In fine
ne cor

umpas psalmus canticū Asaph.
Psalmus iste qui dicitur canticū
quā in eo agit de remuneratione
eterna est asaph id est fidelis con-
gregationis populi christiani am-
monens ne tu qui es fidelis cristi-
anus corumpas videlicet spem q̃
habet i dei p̃missione de eternis vt
peruenias in finem eterne consum-
mationis. In precedenti psalmo
egit p̃pheta de salute baptismi da-
ta per gratiam in primo aduentu
xpi. In isto at̃ p̃s de salute danda
per gl̃am in secdo aduentu dñi Vñ
monet nos sic in titulo tangit: ne
corumpamus gr̃am baptismi in

nobis per peccatum. sed de domini
pmissione quā soluet in illa eterna
bātudine firmi **aug** enim
ter speremus **aug** pmissio
dei rata certa fixa et inconcussa fide
lis et omni dubitatione carens que
consolat afflictos. Tota enim vita
hōis super terrā sic scriptū est: tempta
tio est. Nec quā prospera eligenda ē:
vel quā adūsa deuitanda s; vtraque ca
uenda. illa ne corrumpat. ista ne
frangat v; vnicuique hōim in quāque
statu rex in hac vita cōsatus fue
rit nō sit refugium n̄ deus. nec vllum
gaudium n̄ in **nico** Ad litterā vō
pmissis ei. **nico** iste ps̄ ē grā
tū actō ppli iudaici reūsi de captiuitate
babylōis. Moralit̄ at̄ p̄t expōnī
de p̄lo veracit̄ penitēte. iā de capti
uitate peccā reuerso quā cū grātū acti
one dominum alloquit̄ dicens

Confitebimur tibi de] de p̄ te
ritis peccatis [cōfitebimur]
p̄fessionē laudis pro beneficio no
stre iustificacōis [et inuocabimus
nomen tuum] p̄ alijs beneficijs ob
tinent **hugo** Intus vocabimur
bis **hugo** eū in p̄ficia p̄ cōfes
sionem mūdāta Si luxuriosus deū
inuocat: ad doctā illū vocat: si aua
rus illū iuocat: ad foueā plenam
sp̄m̄ illū vocat. Cū enim dominus
sit mūdissim⁹ et pulcherrim⁹ non dig
nat̄ intrare in domū turpē et immū
dam **Cal** si enim dign⁹ est vt
corda n̄ra p̄fessionē purgem⁹ ac
ad auxiliū suscipiendū nomen do
minū iuocare debeat? Sequit̄ **R**ar
tābim⁹ mirabilia tua] **Hugo**

quā fecisti nobis. quā mai⁹ est iustifi
care impiū quā celū et terram creare
sic dicit **Aug** Et s̄ dicit diuina r̄sio
cū dicit cū accepero t̄ps iudicādi. s.
in secōdo aduentu tūc Legō iusticias
iudi **nico** iustos iudicio appro
cabo **nico** bātōnis et impios iu
dicio repro **hu** **Christ** ei in p̄ri
bationis **hu** mo suo aduentu
acceperit t̄ps miserendi: In secōdo vō
aduentu erit t̄ps iudicādi quōd ad
huc posuit in **Cal** vt opūda
dilatione. **Cal** corda mor
talium ante tempus iudicij in hoc
mundo studiosius precarentur ab
solui ne venientes in futura illa dis
ceptatione inopinātā iudicis sen
tentiam sustinerent. In primo cri
sti aduentu **L**iquefacta est fra]

Glo quia homines in terrenis
cōfidentes a stabilitate
virtutis et iusticie in diuersas deflu
erunt concupiscentias vicio rum
Deinde exponit quāz terram dixit.

hugo Let omnes qui habi
tant in ea] vide h̄et
qui terrena diligunt: et ad celestia
non aspi **Cal** Sed quemadmo
rant **Cal** dum saluari in
carnatione subuenerit terre lique
facte subsequitur Legō confirmā
uī columnas eius] s̄ d̄ apostolos
per quorum predicacōnem alij su
stentantur et h̄ij confirmati sūt re
surrectione: qui in domini passione
nutauerāt. Per hos at̄ dixi in quōs

nicola Qui faciunt cōtra pre
cepta negatiua] **R**ohite
im̄ que agē] contra p̄mū et delin
quētib⁹] quā faciūt cōtra p̄cepta affir

matia. Nolite exaltare cornu] & supbire contra deuz gloriantes de vestra ma⁷ **HUGO** Aut defen-
 licia. dentes per
 elationem peccata vestra.

Cassiodoro Cornu sicut vi
 detur erigere qui
 peccata p̄prium p̄ alios mittit ex
 culare. Quapropter tales ad veni-
 am redire non possunt. quia con-
 fessionis remedia p̄didicunt. Hoc
 idem repetit ut formidinez vltionis
 magne ostendat. q̄ semp̄ graui⁹
 vindicatur q̄ iterata iustione p̄ci-
 pitur. Vnde dicit. Nolite extollere
 in altum cornu vestruz. Ille in al-
 tum erigit cornu qui contra deum
 concepta iniquitate remurmurat.
 Nolite loqui. nec corde nec lingua
 labueris deū iniquitate. Adhuc
 in exultationis vitio pseuerans lo-
 quitur contra deuz iniquitatez: q̄n
 aliquis sic estimat se cōstitutū vt
 peccata non possit de d̄m̄are: dices
 nō culpa sua: sed necessitate stella-
 tum ad aliq̄d se peccatu puenisse
 vt hoc magis imputet d̄itori q̄d
 p̄pria voluntate peccauit.

Augusti Et iam loquit̄ con-
 tra deum iniquita-
 tem qui dicit. Vere non iudicat de
 us de reb⁹ hūanis: nō curat quid
 agatur in terris. Ecce multi iniqui
 redundāt felicitatibus: & innocen-
 tes premuntur laboribus.

Collecto Neq̄ h̄o modo ne
 q̄ illo modo de te
 tis loqui aduersus deuz iniquita-
 tez. **Q**uia neq̄ ab oriente neq̄
 ab occidente neq̄ a desertis mōtib⁹

Rico erit refugiu peccatorib⁹
 vt dei iudicium possint
 effugere. qm̄ de⁹ iudex est. Iq̄ vbi q̄
 p̄sens est p̄ essentia: potentiam: et
 p̄sentia. sicut dicit in ps̄. cxxxviii.
 Si ascendero in celuz tu illic es. si de-
 scendero ad infernū ades. Et vt ei⁹
 potentiaz cognosceres: subiungit.

Hunc humiliat. denigando sup-
 bum. Et hūc exaltat sublimando
 humili. **HUG** [q̄ calix] & mēsu-
 ley. **HUG** ra iuste t̄ributōis
 est [in manu] & in p̄tate [domi] &
 christi: cui⁹ potestate est dare cui
 libet q̄d voluerit. Dic calix d̄m̄ tri-
 plex continet poculū. videlicet vni-
 meri & puri: q̄d signat retributio-
 nem iocūditatis eterne: vbi misce-
 aliq̄d tristitie. Et hūc p̄p̄mat do-
 min⁹ sanctis suis in patria: sicut in
 alio psal. dicit. Inebriabūtur ab
 vbertate domus tue. Deinde calix
 d̄m̄ est [plen⁹ mixto]. Hoc mixtu⁹
 p̄p̄mat d̄ns sanctis suis: qui sunt in
 via & i purgatorio. q̄ gaudiū q̄d
 hūc de felici expectatiōe b̄titudinis
 eterne non est mēsu. q̄ fm̄ q̄d dicitur
 p̄. xliij. **S**pes q̄ differēt affligit
 aiaz. Quō autē mixtu est i via sub-
 iungit: dices. **E**t idm̄ aut̄ ex hoc i
 hoc. Cū aliquis h̄z duo vasa vbi
 est vniū d̄uersaz specieū: si vult
 facere mixtionez idm̄at & effundit
 de vno vase in aliud. Sic d̄ns facit
 q̄n homi in tribulatōe posito cōso-
 lationē infundit & cōsideratiōe retri-
 butionis eterne. **T**empat ḡ amari-
 tudinez p̄ntis tribulatōis p̄ dulce
 d̄me future felicitatis. q̄ in **Gre-
 go** cōsideratio p̄mij inuuit vim

flagelli. Illi vero qui volunt hic be-
bere iocunditatem peccati et non mixtum
tribulationis: tandem bibent feces ca-
licis domini. **V**n subdit. **L**uxuriamus.
Licet dominus premauerit de suo calice
in superiori loco hoc est in celo factis
suis poculum vini meri et perfectum gau-
dium: et fidelibus in purgatorio: et in
loco medio hoc est in terra existentibus
poculum mixturam: ut dictum est. **T**u
[fex eius non est eximamta] et euacuata.
Fex calicis domini pena est inferni
quod nunquam euacuabitur: quia perpetua
est. **H**ac bibent omnes peccatores
terre. **I**n inferno damnati. **E**x quo enim
factis in patria datur merum: et factis
in via datur mixtura: nihil restat malum
bibendum de calice domini: nisi feces eterne da-
nationis. **C**onsequenter **A**saph agit
gras de sua liberatione et malorum pu-
nitione: **B**i

Rico **A**Go autem
cens. **R**ico annuncio in
seculum. **S** dei virtute et laude: in se-
culum et in vita presentium. **C**antabo in le-
titia cordis laudes **[deo Jacob]**. **S**
populi christiani qui vitia supplantat
deum subdit propheta in persona christi
iudicis dicentis. **E**t omnia cornua
peccatorum confringam. **E**t dignitates
superborum confringam.

Collector **I**n illa quippe ex-
trema iudicatione
omnes peccatores: omnes superbia impiorum et hu-
miliabuntur: et confracta dispicient quod
hic magnis sublimitatibus eriguntur
L et exaltabunt cornua iusti.

Hugo **H**oc utrumque fiet in iu-
dicio: ubi superbia su-
perborum humiliabitur: et humilitas
atque patientia humilium quibus se

contra inimicorum insidias defendere
exaltabuntur. **Cassio** quoniam in eterna
tur.

Cassio pulchritu-
dine permanebunt. **O** humilitas exi-
mie de corda quae hic cerneris desti-
tuta. **Q**ui maius pro eum habere poterit de-
tus tuum quam ut ille eam hic assumpse-
rit de quo cuncti beati sine fine gau-
debunt. **A**udiuimus verba domini non de
altitudine caeli: sed de sancta scriptu-
ra psalterii: cui tanto libenter para-
mus quanto nos communi monuisse
dignatus est. cum beneficia domini saluato-
ris si intelligatur: iugiter ammiranda
sunt. **A**nguam ipsi quotidie gesta-
mus in manibus. voluntas domini per
nobis litteris comprehensa diuinis
et corporeis praestat aspectu: ut in tus
cordis oculus salutariter instruat.
Nunquam tacet si eum in scripturis suis
consulere festinemus. **S**per ad salutaria
vires paratus est. nec absens aliquando
reddidit si eum puris mentibus appeti-
mus. **Q**uapropter et abijciamus ut
psalmus monet superbiae que sceleratos
diuidit a christo. amemus humilitatem
quam sancti illi celesti caritate coniungit: qui
nisi in futuro exaltari mereamur ab
ipso domino nostro Iesu christo: cui est ho-
nor et gloria in secula seculorum. **A**men.

Psalmus lxxv.

**Notus in iu-
dicio** **P**salmum
Asaph: prouidens in spi-
ritu liberationis: mirabilem popu-
li a sennacherib persecutionem: ut ha-
betur. **iii. Regum. xix.** **C**uius psalmi

talus est titulus. In finem in laudi-
bus psalmus Asaph canticum ad
assiri. **Castiodo**. Omnia ver-
os. Castiodo. ba huius
tituli ex precedentibus expositionibus
debet esse notissima. Restat ergo
quod nouum intulit: videlicet ad assirios
explanare. Assirij dirigentes iter
pretantur qui iam fidei regulis docti
rectis semitis ambulare contendunt
Nos alloquitur Asaph: laudes do-
mini mirabili varietate decantans
Aitem in rē.

Notus in iudea deus. Potest
hic versus nonnullam facere
questionem: cur dictum sit in iudea de-
um notum: vbi magis christum deum co-
stat esse crucifixum.

Collector fuit tempus quo
gens iudea sola
deus agnosceret atque adoraret: et ce-
tere gentes adorantes ydola deum
celi penitus ignorarent. Sed quoniam illa
gens iudeorum verum deum saluato rem-
suum negauit a cognitione dei eran-
do ceci.

Castio. Ipsi enim in deum
dit. Castio. traditioe dixe-
runt. Nos regem non habemus nisi
cesarem. Vnde ergo iudei veraciter di-
ci possunt quod se a christo nato de tri-
bu iuda et a iude genere extraneos
reddiderunt. Propter quod quid signi-
ficat iuda delemus inquirere ut nobis pos-
sit sententia veritas relucere. Iuda
quippe confessio interpretatur. Vnde in
deum veram christi constat esse ecclesiam
que confiteatur illum regem qui per virgi-
nem Mariam venit de tribu iuda. Be-
ne ergo deus in iudea et in ecclesia
notus esse debet a quo fideliter confiteatur

in israel magnum nomen eius. In
helvie videtur deum interpretari. In no-
quo quod enim fideli magnum est nomen
deum quoniam eum parum corde confiteatur regem
regum a deum deum nuntium. Et factum
est in pace locus eius.

Augusti. Prius confiteatur et sic
in tripso fit locus
dei. Rindiu enim non confiteris pecca-
ta tua: quod amodo riparis cum deo.
quod tibi placet vita tua mala que ei
displacet. **Castio**. Ille perfectus pa-
cet. Castio. rem probat hinc
cum deo: qui aduersus mandata eius
obtraria voluntate non litigat: qui sequitur
iussa deum nuntians: et ab omni prece-
ptum deum suum flectit arbitrium. Pax
enim vera est concordia hinc cum mori-
bus probis: et litigare cum vitijs. Et li-
cet deus non sit localis qui ubique est
totus: tamen localiter iesse debet quod appi-
us adesse dignatur. Sequitur. Let
habitatio eius in syon. Syon spe-
culatio interpretatur per quam deus fide-
lium corda prospicit. Ipse perfectus fit sy-
on qui eum meruerit sincera mente
conspicere.

Iero. In quibus ergo aia-
cere. Iero. noticia scripturarum
est atque doctrina: ibi habitat deus.

Sequitur Hugo. **Ubi** et illa-
tur. Hugo. pace confregit
potestas demonum videlicet Larcum
et delectationem subitam que ex impro-
uiso ferit scutum et malam volun-
tatem consentiendi peccato que est
scutum contra deum. sic bona voluntas
est scutum contra diabolum. Gladium
et actum peccandi quo se quisque ite-
rimet. et bellum et consuetudinem
peccandi qua deus continue impu-
dit.

27
Sua **Cassio**. Hec omnia no-
tur. tum est ofracto
atq; iminuta discedē vbi venire cer-
tum est pacis auctore. Nec solum
hoc fecisti dñe: sed etiam es **L**
luminēs. corba gentiū a peccatoꝝ
o **L** tu. christe a non alius. et hoc
facis **L** mirabiliter. **v** p miracula
et predicationem platan. **L** a mon-
tib⁹ eternis. **v** ab apostolis a pre-
dicatoribus.

Aug⁹ Qui tanq̄
sanctis. **Aug⁹** Montes ex-
ceperūt primo doctrinā tuā quos
eternos fecisti: a vitāz eternā per il-
los ceteris pmisisti. quibus p̄dicā-
tibus **L** turbati sunt omnes insipie-
tes cor.

Cassi. qm̄ de p̄dicatio-
de. **Cassi**. mib⁹ sanctis vñ
illuminati sunt iusti: inde insipien-
tes. turbati sunt: a recedentes a ve-
ro lumie secuti sunt mūdi desideria
tenebro.

Aug⁹ Sed quid eis
sa. **Aug⁹** ex hoc ipso
contigit. Sequitur. **D**ormierūt
somnia suū. **v** viri diuitiaz. Ama-
uerūt presētia a quieuerūt in ipis
presentibus. et sic illis facta sūt il-
la presentia delictiosa.

Cassio. Et tene dicit suū. vt
eos a beatorū quiete
discerneret. Nam iste somnus fal-
lax atq; deceptor est: vt mō se gau-
deant diuitias acquisisse: modo no-
bilissimo cōiugio copulatos: mo-
do clarissimis honozibus fuisse s̄b-
nectos. Sed vide qualis eos cōfu-
sio subsequat. **L** a nihil inueniūt
omēs viri diuitiaz i mamb⁹ suis.

Aug⁹ Dormiunt p̄ delectatio-
nez cupiditatibus su-

is. transit somnus iste. transit vita
ista. a nihil inueniūt in mamb⁹
suis. qz nihil posuerūt in māu xp̄i.

Cassio. Et intende quē admo-
dum auaros desigēt
atq; definit. Dicit enim viri diuitia-
ruz. s. qui pecunijs suis captiua mē-
te deserui.

Grego. xviii. mo-
unt. **Grego**. raliū. **V**i-
pfecto paupertatem euigilantes sūt
resurrectione inueniūt. quia nihil
secum ad illud extremū iudicium
ferunt. **V**nde ingemiscētes testan-
te sapientia didicuri sunt. **Q**uid no-
bis p̄fuit superbia. aut diuitiaz
iactantia quid cōtulit nobis. **T**ra-
suerūt omnia illa tanq̄ vmbra. **V**i-
tia ergo a fugitiua fuisse que tenu-
erunt iam amissa cognoscūt. que
q̄d̄m aderant: stultis eoz cordib⁹
magna a mansura videbātur. de
quorum duricia adhuc subdit.

Cassio. **H**ic increpatione
tia. **v** ad predica-
tionem: a monitis sanctis o x̄pe qui
es **L** deus **Jacob**. **v** populi xp̄iani
qui est supplantator vitiorum nō
curauerunt. quia **L** dormitauerūt.
a excecati sunt et obdurati.

Augul. Nam duricia cordis
obduratio est.

Cassiodo Sed qui sint isti
consequēter exponit: dicens. **L** qui
ascenderunt.

Aug⁹ q̄ se iactant
equos. **Aug⁹** in superbia
in diuitijs: honoribus: a potestati-
bus suis. **N**am in equis sedere pec-
catum non est: sed ceruicē potesta-
tis contra deum erigere.

Casti. Talis fuit ille Pharaon qui ascendens curfus atq; equos increpationes dñi estimata mente contempfit: a dormitando puenit ad eternū somnū: vbi nulla requies inuenitur.

Hugo Requaq; ret ad increpationē dei qui bene aduerteret qđ subditur. **Q**uod si ne qui modo increpas misericorditer peccatores [terribilis] in iudicio futurus [Les] iude; [et] tūc [quis] resistet tibi. [quasi] dicat. Nullus. cū infinita sit tua virtus. [et] tūc] auz veneris iudicare viuos a mortuos apparebit super te pro Lira tua.

Hugo bos. qđ sic dicit in alio ps. Dñs in ira sua conturbabit eos a deuorabit eos ignis. Quō autē apparebit consēqñt ostēdit: dicens. **D**e celo auditū fecisti iudiciū. v. audiri facies aduentu; tuū ad iudiciū: quādo sonante tuba angelica dices. Surgite mortui venite ad iudiciū. [terra] v. vnus quisq; p̄tō: [tremuit] v. tremet nihil habēs meriti. [a] q̄cūt. v. qui esēt ab omni ope. qđ tunc non poterunt operari neq; mereri.

Castio Vel tremet ad voce; iudicis dicentis. **I**te in igne; eternū. Et quiescet cū in p̄tēua damnatiōe recipiet. S; q̄es ista sine requie est. qđ et si req̄escāt a malis opibus: non tñ in supplicio quiescūt qui in eterna flamma cruciandi sunt. **Q**uoniam exurgeret in iudicio deus. v. cū exurgeret christus ventur⁹ ad iudiciū: qđ hic qui etus om̄ia ptulit quādo corā Pila

to iniuste iudicatus est. **V**nde tñs flatio hebraica sic h; Cum surrexerit ad iudicandū deus. Et ne iudicium illud ad solaz; damnatiōe; maloz crederes esse faciendū: addidit. **L**yt saluos faceret omnes māsuetos ter. **Augusti** Qui fremēte. **Q**ui tres equos non ascendēūt: sed in humilitate sua peccata confessi sunt.

Castio hi salui fiūt auz in domino dñi p̄ma p̄missa recipiūt. **C**ausam saluatiōis eorum subiungit: dicens. **N**oni am cogitatio homis confitebitur tibi. **C**ogitatio enim nostra primū; confitē; deo: qñ p̄terita peccata humili satisfactōe; damnauerit. S; qđ fragilitas hūana semp; debet luge-re qđ peccat: addit. **a** reliquie cogitationis diem festū agēt tibi.

Aug⁹ Reliquie cogitationis ē vt non exābat a memoria ille qui sanauerit. Et quid tibi dimisit. **D**iuinus modi reco: datiōes solennia dño celebrabunt cum gratiarum adione

Collector In Paulo cogno-scimus hāc cogitatione; cōfite;: a reliquias cogitationis cum dicit. **Q**ui pri⁹ sui blasphemus: et persecutor.

August. **V**t ampli⁹ blasphemus nō esset fuit prima cogitatio confitēs. vt autē commemoraret qđ illi dimissus est: reliquie cogitatis erant. **P**er ipas reliquias cogitationis solennia celebra-

Collector **C**onsequēter post qđ

ostendit qualiter propter superbiam
et mundi delectationem damnentur
reprobi. a quomodo per humilitatem
et bonam confessionem saluentur
mansueti: iuuat populum ad dei lau-
dem: dicitur **Rico** **Q**uete et red-
dens. **Rico** dicitur domino dicitur
vota que fecistis: siue in baptismo:
siue in ordine: siue in quouis licito
modo: illa persoluite. quia displicet deo
infidelis promissio: ut dicitur **Eccl.** v.

Hugo **Q**uete est consilium.
reddite est preceptum: si
uouistis reddite. **L**omnes qui in cir-
cuitu eius afferitis munera. **I**ipse
enim in medio suorum fidelium se esse
promittit.

Cassio **I**n circuitu que-
ritur. **Cassio** **p**eres agit: cum
munera fidelium sacratissimis alta-
ribus offertur. **Hugo** **T**erribilis
dicitur domino qui terribilis apparebit peccatori-
bus in iudicio.

Iero **S**piritus principum
audacia superborum: aut animam ipso-
rum principum terribilis apud omnes
reges terre.

Cassio **p**us suum
regere ac moderare domini munere
meretur. **Iero** **R**eges ergo preemur-
runt deum ut reges terre
simus: ut impemur carni nostre: iu-
xta illud apostoli. **N**on regnet pec-
catus in mortali corpore nostro. **I**m-
peret anima nostra: seruiat corpus
et statim ueniet christus et habitabit
in nobis. **I**psa enim dicit in euange-
lio. **V**eniam inquit et stabo ante ho-
stium et pulsabo. et si quis michi ape-
uerit introitu ad ipsum et cenabo cum

eo. **Q**uod sic stat ante ostium peccato-
ris nostri christus. **I**nterare desiderat.
Aperiamus ei. ingredietur in nobis:
et hospes noster est et conuiuia: cui est
honor et gloria in secula seculorum
Amen.

Psalmus lxxvi.

Quete mea ad
dominum clamauit. **T**itulus **I**n finez pyramidum
Asaph. **P**salmus Asaph.

Hugo **C**uius sensus talis est
Psalmus iste attribui-
tur Asaph. et fidelis populo. **N**am Asaph
congregatio interpretatur: qui populus fi-
delis est. **R**editurus et transiens. quoniam
contemptis terrenis mente et volun-
tate transiit contemnendo ista transi-
toria: ut perueniat in finez videlicet
eterna beatitudine que est finis pre-
sentium miseriarum.

Aug **Q**uis quis
ego christiana
nus qui huius psalmi consilium sentire
imitari et tenere vult: omnia deside-
ria carnalia transiit: seculique hu-
ius pompam et illecebram calcet. nihil
quod sibi aliud in hoc mundo proponat:
nisi ut perueniat ad finez christum que est
primum nostri laboris. **E**t hec est intencio
huius. **Glo** **A**saph ergo omnia
psalmi. **Glo** **t**ransiens et so-
lum deum querens: ait.

Quete mea ad dominum clamauit.
Vero **C**lamare eo tempo-
re est necessarium quoniam
longe est ille qui clamat. **E**t quod pro-
pter peccata mea longe sum a te: cla-
mo ut exaudias. **Q**ui multum deside-
rat: multum clamat.

Cassi. Clamat ad dñm qui eū
 talia petit: q̄lia se datu
 rum fidelibus pollicet. **Raz** qui eū
 p̄ reb̄us transitorijs rogat: nō ad
 dñm clamare cognoscit q̄uis ip̄m
 petere vide. **Aug⁹** Quisquis p̄
 atur. alia re q̄ p̄
 ipso dño clamat: ad dñm nondum
 est transiliēs: sicut iste qui i orati
 one sua pseuerans: subiūgit.

Cassi. [Vox mea ad dō minū]
 subaudit. pueni. **Sed**
 quid petit non designat. **Et merito**
 q̄ non est illi necessariū dicere q̄d
 p̄stet q̄ solus nouit largiri q̄d expe
 dit. Quapropter vere sapientes sūt
 q̄ se p̄tati diuinitatis: ordinatōiq̄
 cōmittūt: ip̄m solū exp̄tūt: et oīa
 p̄sp̄a se quisiūt. **Sequitur.**

Hugo [La intendit mihi] ex
 audiendo oīem meā
 q̄ppe est dñs oībus iuocātib⁹ euz
 in veritate. **Postea** oūdit tempus
 oratōis sue: **Aug⁹** [In die
 dicens. tribulatio
 nis mee] v̄i hac p̄nti vita hūana
 q̄ est tēptatio sup̄ terraz. [Deum ex
 quisi] **Cassio** Solent munda
 ui.] nis desiderijs oc
 cupati i tribulatōib⁹ optare vt ab
 illa possint necessitate quam su
 nent liberari. vt si egrotus est: sa
 nitate querat. si pegrin⁹: patriaz.
 si paup̄ exp̄sas. **Iste** vt breui peti
 tione oīa p̄futura occluderet: nihil
 s̄ suis angustijs vociferat⁹ est. nec
 impacīēter q̄ sustinebat: ingessit.

Sed tanq̄ quiesc⁹ et maloz futuruz
 nesci⁹: i die tribulatiōis sue toto de
 siderio d̄plationē dñi p̄quirebat

Et quod exquisiui [in amb⁹ meis] v̄
 opibus bonis q̄ diuinis noscūtur
 cōuenire mādatis. **Let** [q̄n exquisi
 sti nocte] v̄ in hac vita q̄ quis lu
 cem h̄ie videat: tamē obscuritate
 fuscata **Collectoꝝ** **Et** vbi ex
 est. quisiisti.

Contra eū sic translatō romana
 h̄: coram eo v̄ in abscofo. sicut ip̄e
 dicit. **Notite** facere iusticiā v̄iaz co
 ram hoīb⁹. **Ilo** enim p̄sente sit q̄n
 hūan⁹ non affectat aspect⁹ vt va
 nis laudib⁹ itumescat. **Sequitur.**
Let nō suz decept⁹] q̄ secut⁹ suz do
 minū que querebaz. **Et** idē **Et**
 nūit consolari anima mea].